
 

 

丸ごと国産のおいしくて安全・安心な米菓と 

NHK E テレの人気アニメキャラクターがコラボレーション 

「はなかっぱ」デザインの「ベビーせんべい」3 品を期間限定で発売 
 

 

岩塚製菓株式会社（社長：槇 春夫、新潟県長岡市）は、NHK E テレの人気アニメキャラクター「はな
かっぱ」をパッケージにデザインした「ベビーせんべい」３品を 2020年 8月１日(土)より 2021年 1月
上旬までの期間限定で全国発売いたします。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■「はなかっぱ」デザインの岩塚製菓のベビーせんべいについて 
 
岩塚製菓では、お子様のファースト米菓として、1966 年より『岩塚のお子様せんべい』を、1987年より
『がんばれ！野菜家族』、2015年より『がんばれ！小魚家族』をお届けしています。 
日本国内でとれた原材料だけでつくり、アレルゲン(特定原材料等)27品目不使用です。 
消化吸収が大変良く、口の中ですうっと溶けるので、乳幼児（生後７カ月ごろ）からご年配の方まで幅
広い世代で安心してお召し上がりいただけます。 
 

NHK E テレで週 5 日放映され、子どもたちに大人気のテレビアニメ「はなかっぱ」のキャラクターが外
装、個包装共にデザインされており、目で見ても楽しめる商品です。 
岩塚製菓の「ベビーせんべい」とは 2016年よりコラボレーションを開始。毎年人気を博しています。 
 
■「はなかっぱ」に登場するキャラクターたち 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020 年 7 月 20 日 

左から『14 枚 岩塚のお子様せんべい』ノンプリントプライス 参考小売価格：税込¥130 前後 
『51ｇ がんばれ！野菜家族』ノンプリントプライス 参考小売価格：税込¥160 前後 
『47ｇ がんばれ！小魚家族』ノンプリントプライス 参考小売価格：税込¥160 前後 
 

【はなかっぱ】 
主人公。 
家族と一緒にやまびこ村の
かっぱ池に住んでいる。 
いつも元気で友だちと遊ぶの
が大好き。 
 

【ももかっぱ】 
はなかっぱの同級生。 
とってもかわいいやまびこ村
のアイドル。 

【アゲルちゃん】 
かわいいけれどちょっぴり
ワガママ。がりぞーと一緒
に村にやってくる。 

【がりぞー】 
はなかっぱの頭にときどき咲
く特別な花を狙って、得意の
変装をして近づいてくる。 

NEWS RELEASE 
新潟県長岡市浦 9750番地 



 

 

 

 

  

                           

■岩塚製菓『ベビーせんべい』詳細 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

■ 岩塚製菓「ベビーせんべい×はなかっぱ」特設サイト 

https://www.iwatsuka.jp/babyhanakappa/ 

はなかっぱのオリジナルぬり絵がダウンロードできる楽しいサイトです。 

 

 

 

                            

■「はなかっぱ」著作権表記に関して 

＜正式表記＞                    ＜短縮表記＞ 

©2010 あきやまただし／はなかっぱプロジェクト    ©2010 AT／HKP 

（注意）「2010」と「あきやまただし」の間は半角アケでお願いします。                                                                                                    

 

  

『14 枚 岩塚のお子様せんべい』 
ノンプリントプライス 参考小売価格：税込¥130 前後 
  

国産原料を使用した、噛まなくても口の中でとけるような食
感のおせんべいなので、小さなお子様からご年配の方まで幅
広くお召し上がりいただけます。 
５０年以上続くロングセラー商品です。 
アレルゲン（特定原材料等）27 品目不使用です。 

 

2020 年 7 月 20 日 

『51ｇ がんばれ！野菜家族』 
ノンプリントプライス 参考小売価格：税込¥160 前後 
  
国産原料を使用しています。野菜(にんじん、キャベツ、ほう
れん草)やカルシウムが入った口どけの良いおせんべいです。
アレルゲン（特定原材料等）27 品目不使用です。 
 

『47ｇ がんばれ！小魚家族』 
ノンプリントプライス 参考小売価格：税込¥160 前後 
  
国産原料を使用しています。生地にしらすといわし粉を練り
こんだ口どけの良いおせんべいです。お子様の発育に欠かせ
ないカルシウム入りです。 
アレルゲン（特定原材料等）27 品目不使用です。 
 

NEWS RELEASE 
新潟県長岡市浦 9750 番地 

岩塚製菓ホームページ 
 

https://www.iwatsukaseika.co.jp/ 

https://www.iwatsuka.jp/babyhanakappa/

